Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                                           «Чкаловская средняя общеобразовательная школа»

                                                Асекеевского района Оренбургской области

                           ________________________________________________________

 Номер документа Дата составления

       ПРИКАЗ 297 11.09.2023

                    О реализации муниципального мониторинга качества образования в

2023/2024    учебном году

         Во исполнение приказа отдела образования Асекеевского района от 30.08.23 №174 «О

реализации муниципального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году»

и в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения

преемственности начального общего, основного общего, среднего общего образования,

реализации региональной муниципальной системы оценки качества образования,

повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также подготовки

выпускников к государственной итоговой аттестации на основе анализа предметных

затруднений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию регионального и муниципального мониторинга качества

образования в МБОУ Чкаловская СОШ (далее – Мониторинг) в 2023/2024 учебном

году

2. Обеспечить проведение стартовой диагностики в соответствии с материалами

федеральных основных общеобразовательных программ.

3.  Рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках Мониторинга, в

качестве итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в целях

недопущения перегрузки обучающихся. Внести соответствующие изменения в

локальные акты общеобразовательной организаций, регулирующие вопросы форм,

периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся.

4.  Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий Мониторинга и

мероприятий по коррекции знаний обучающихся. Срок: до 15 сентября 2023 года.

5.   Сформировать единый для ОО график оценочных процедур на учебный год с

учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в ОО,

и оценочных процедур федерального, регионального и муниципального уровней

(график может быть утвержден как отдельным документом, так и в рамках

имеющихся локальных нормативных актов ОО, устанавливающих форму,

периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся).

6.  Разместить сформированный график не позднее, чем за 2 недели, после начала

учебного года на официальном сайте ОО на главной странице подраздела

«Документы» 3 раздела «Сведения об образовательной организации» в виде

электронного документа.

7.  Создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных

материалов, текстов работ до проведения мероприятий Мониторинга.

8.  Организовать разработку мероприятий по устранению предметных дефицитов с

обязательной их коррекцией в течение всего периода. Срок: в течение 2023/2024

учебного года.

9. Использовать ИКТ-технологии и электронные формы документации при

проведении, анализе работ, разработке и реализации образовательных маршрутов.

Срок: в течение 2023/2024 учебного года.

10.   Предоставить на электронный адрес: zmakyz@mail.ru кандидатуры школьных

организаторов, ответственных за проведение Мониторинга, с указанием

следующих данных: фамилия, имя, отчество ответственного (полностью),

занимаемая должность, рабочий и сотовый телефоны. Срок: до 12 сентября 2023

года.

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложение 1

к приказу от 11.09.2023 года №297

График оценочных процедур в 1-9,11-х классах

на первое полугодие 2023/24 учебного года МБОУ Чкаловская СОШ

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-й класс

Школьный Стартовая диагностика Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

2 - 3 й класс

Школьный Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

Четвертая неделя

сентября

Предметный контроль знаний обучающихся. Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

4 класс

Школьный Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

14.09, 19.09

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Контрольная работа за I полугодие по русскому

языку и математике

05, 13.12.2023

5-й класс

Школьный Стартовая диагностика. Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Региональное мониторинговое тестирование (в

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья»)

 Контрольная работа за I полугодие по русскому

языку и математике

13.11-02.12.2023

06.12.2023

16.12.2023

6-й класс

Школьный Стартовая диагностика

Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Региональное мониторинговое тестирование (в

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья») по

математике и биологии.

13.11-02.12.2023

                                                                                    7-й класс

Школьный Стартовая диагностика

Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Региональное мониторинговое тестирование (в

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья») по

математике и биологии

13.11-02.12.2023

8-й класс

Школьный Стартовая диагностика

Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Региональное мониторинговое тестирование (в

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья»)

13.11-02.12.2023

9-й класс

Школьный Входная диагностическая работа по предметам

учебного плана.

Вторая-третья

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября Диагностические работы по предметам ОГЭ (по

выбору учащихся)

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия (кроме русского языка  и

математики)

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Предметы по выбору.

Региональное мониторинговое тестирование (в

рамках проекта «Цифровая школа Оренбуржья») по

математике, биологии, физике и химии.

Входная контрольная работа по русскому языку и

математике

Мониторинговая  работа за I полугодие по русскому

языку и математике

13.11-02.12.2023

30.09.2023

23.09.2023

21.11.2023

12.12.2023

 Пробное итоговое собеседование по русскому языку. 21.11.2023

10-й класс

Школьный Стартовая диагностика

Входная диагностическая работа (кроме русского

языка, математики, биологии, физики, химии) .

Вторая-четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний обучающихся Третья- четвертая

неделя октября

24.10-28.10.2023

Предметный контроль знаний обучающихся по

итогам I полугодия

Первая-вторая

неделя декабря

Региональн

ый

Мониторинговая работа за I полугодие по русскому

языку и

математике

23.12.2023

09.12.2023

 24.12.2023.